O valor global do Contrato. RS 19.200 000.00 (dezenove milhões e

duzentos mil reais) será registrado no Sistema de Administração Financeira dos

Estados e Municípios - SIAFEN, sendo que os recursos previstos para o

exercício de 2013. no valor de RS 9.600.000,00 (nove milhões e seiscentos mil

reais) onerarão a dotação orçamentaria, 906705, no elemento de despesa

335039, fonte de recurso 0103, 0149, 0303 e 0349.
A

5,4. As despesas decorrentes deste Contrato para o exercício de 2014 e demais

exercícios, quando couber, correrá(ão) por conta dos recursos consignados

[...]

próximos exercícios financeiros, poderá ser objeto de apostilamento ao presente

Contrato.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento do valor constante da Cláusula Quinta será efetuado

conforme as condições a seguir estabelecidas:

I - O valor global, RS 19.200.000,00 (dezenove milhões e duzentos mil reais)

será repassado mediante a liberação de 12 (doze) parcelas mensais

consecutivas, cujo valor é composto por uma parte fixa correspondente a 90%

(noventa por cento) dessa parcela e, por uma parte variável, correspondente a

10% (dez por cento) do valor mensal, calculada com base na avaliação de

[...]

celebração de Termo Aditivo ao Contrato de Gestão.

II - ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS

II. 1 INTERNAÇÃO

11.1 .1 Internação (Saídas Hospitalares - Enfermarias ê/ou Pronto-Atendimento)

Sf

O hospital deverá realizar um número de saidas hospitalares mensais de no

mínimo 214 (duzentos e quatorze), de acordo com o número de leitos

operacionais cadastrados pelo SUS- Sistema Único de Saúde, distribuídos nas

seguintes áreas:

INTERNAÇÃO
iSaiáas
Hospitalares)

129* 102 11°T 8C4D 53 6C23 3*V TOTAL
mês mèsmês mesmès mèsmês mesmesmesmesmes

TOTAL

[...]

outras atividades submetidas à prévia análise e autorização do Contratante

conforme especificado no item 06 do ANEXO TÉCNICO I.

3 O montante do orçamento económico-financeiro para o Hospital Geral de

Tailândia para o exercício de 2013/2014 fica estimado em R$ 19.200.000,00

(dezenove milhões e duzentos mil reais) e compõe-de da seguinte forma:

70% (setenta por cento) do valor RS 13.440.000.00 (treze milhões e

quatrocentos e quarenta mil reais) , corresponde ao custeio das despesas

o atendimento hospitalar (internação);

com

15% (quinze por cento) do valor. R$ 2.880.000,00 (dois milhões e

oitocentos e oitenta mil reais) , corresponde ao custeio das despesas com o

atendimento ambuiatorial;

7,5% (sete e meio por cento) do valor, RS 1.440.000,00 (um milhão e

quatrocentos e quarenta mil reais), corresponde ao custeio das despesas com

o atendimento de urgências e emergências

7.5% (sete e meio por cento) do valor RS 1.440.000,00 (um milhão e

quatrocentos e quarenta mil reais), corresponde ao custeio das despesas com

a execução dos serviços de SADT

4 Os pagamentos à Contratada dar-se-ão na seguinte conformidade:

4.1 90% (noventa por cento) do valor mencionado no item 3 (três) serão

repassados em 12 (doze) parcelas mensais fixas no valor de RS 1.440.000.00

(um milhão e quatrocentos e quarenta mil reais)

4.2 10% (dez por cento) do valor mencionado no item 3 (três) serão repassados

mensalmente, juntamente com as parcelas fixas, com valor mensal estimativo de

RS 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), vinculado à avaliação

indicadores de qualidade e conforme sua vaioração, de acordo com o

estabelecido no Anexo Técnico III- Indicadores de Qualidade, parte integrante

deste Contrato de Gestão.

dos

4.3A avaliação da parte variável será realizada a cada três (03) meses após a